
Tab. 3.1.1: Mzdy primářů (CZ-ISCO skupina 13422) celkem

v Kč v % celkem
řídící 

pracovníci1) v Kč v % celkem
řídící 

pracovníci1)

2012 88 192 . . 338,8 150,6 82 995 . . 377,3 203,5

2013 89 729 1 538 1,7 342,3 155,4 83 547 552 0,7 375,2 198,3

2014 87 968 -1 761 -2,0 328,2 149,4 82 276 -1 271 -1,5 360,2 192,2

2015 94 475 6 507 7,4 339,3 155,3 88 339 6 063 7,4 371,3 198,6

2016 99 521 5 046 5,3 342,5 161,8 92 741 4 401 5,0 371,2 205,4

2017 107 497 7 975 8,0 343,7 164,0 100 213 7 472 8,1 372,4 206,0

2018 113 600 6 104 5,7 335,0 164,5 106 166 5 954 5,9 361,2 205,8

2019 121 074 7 474 6,6 332,8 153,5 115 647 9 481 8,9 367,7 190,7

2020 137 179 16 105 13,3 354,8 161,7 128 158 12 511 10,8 385,8 193,7

2021 142 900 5 721 4,2 350,3 161,5 133 894 5 736 4,5 380,2 192,3

2022 147 205 4 305 3,0 339,1 154,4 138 957 5 063 3,8 371,4 187,2

1) zaměstnanci na pozicí řídících pracovníků (CZ-ISCO hlavní třída 1 Zákonodárci a řídící pracovníci) celkem 

Zdroj: ČSÚ podle údajů ze Strukturální mzdové statistiky
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Tab. 3.1.2: Mzdy primářů (CZ-ISCO 13422) podle pohlaví

v Kč v % celkem
řídící 

pracovníci1) v Kč v % celkem
řídící 

pracovníci1)

2012 93 012 . . 322,1 144,5 88 123 . . 372,6 198,4

2013 95 306 2 294 2,5 328,4 151,6 88 612 489 0,6 369,9 194,2

2014 94 576 -730 -0,8 318,2 147,1 89 580 969 1,1 363,1 191,6

2015 101 789 7 214 7,6 329,4 153,5 95 777 6 197 6,9 371,0 196,5

2016 106 189 4 399 4,3 331,2 158,6 101 117 5 340 5,6 374,9 207,2

2017 115 297 9 108 8,6 334,9 161,5 110 609 9 491 9,4 380,9 211,6

2018 122 838 7 542 6,5 329,8 163,6 115 663 5 054 4,6 365,5 206,0

2019 130 378 7 540 6,1 327,4 150,1 124 582 8 919 7,7 368,1 187,3

2020 148 987 18 610 14,3 357,4 160,7 142 337 17 755 14,3 405,7 198,6

2021 155 565 6 577 4,4 355,6 161,4 147 528 5 191 3,6 397,6 197,3

2022 161 781 6 216 4,0 342,5 154,6 154 048 6 520 4,4 384,9 189,7

2012 75 704 . . 336,5 167,8 71 002 . . 354,3 202,5

2013 75 664 -39 -0,1 332,9 166,3 70 823 -179 -0,3 349,4 194,3

2014 72 549 -3 116 -4,1 312,7 155,8 67 613 -3 211 -4,5 327,3 181,5

2015 78 287 5 738 7,9 325,1 161,7 74 465 6 852 10,1 346,8 192,2

2016 84 038 5 751 7,3 332,0 171,6 78 286 3 821 5,1 345,6 197,7

2017 91 145 7 107 8,5 332,9 174,5 83 135 4 849 6,2 338,4 194,9

2018 95 653 4 509 4,9 320,6 172,3 89 110 5 975 7,2 331,8 196,2

2019 103 063 7 409 7,7 320,0 164,4 97 321 8 211 9,2 338,5 186,5

2020 114 723 11 660 11,3 328,3 166,6 110 987 13 666 14,0 358,7 190,5

2021 121 908 7 185 6,3 327,7 167,7 120 064 9 077 8,2 365,3 193,3

2022 120 133 -1 775 -1,5 309,1 156,2 114 388 -5 676 -4,7 330,7 176,4

1) zaměstnanci (muži / ženy) na pozicí řídících pracovníků (CZ-ISCO hlavní třída 1 Zákonodárci a řídící pracovníci) celkem 

Zdroj: ČSÚ podle údajů ze Strukturální mzdové statistiky
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Tab. 3.1.3: Mzdy primářů (CZ-ISCO 13422) podle sféry působení

v Kč v % celkem
řídící 

pracovníci1) v Kč v % celkem
řídící 

pracovníci1)

2012 86 024 . . 333,6 205,2 82 328 . . 338,7 214,8

2013 87 818 1 794 2,1 337,5 201,5 85 280 2 952 3,6 347,2 214,1

2014 89 357 1 539 1,8 333,5 199,8 83 639 -1 641 -1,9 329,4 204,6

2015 94 869 5 512 6,2 339,3 204,9 90 326 6 687 8,0 343,0 213,2

2016 101 685 6 815 7,2 344,7 206,9 98 097 7 770 8,6 353,8 218,6

2017 108 045 6 360 6,3 337,9 204,0 102 342 4 245 4,3 342,9 212,8

2018 115 852 7 807 7,2 326,9 201,6 109 227 6 885 6,7 330,7 207,8

2019 123 440 7 588 6,5 319,0 199,2 117 674 8 447 7,7 323,0 202,1

2020 135 212 11 772 9,5 317,7 200,6 126 787 9 114 7,7 317,8 198,8

2021 145 709 10 498 7,8 325,4 206,0 135 765 8 978 7,1 323,9 202,1

2022 148 743 3 034 2,1 328,7 201,8 140 437 4 671 3,4 332,4 200,7

2012 89 535 . . 343,2 143,6 83 379 . . 391,5 197,9

2013 90 743 1 209 1,3 345,7 149,0 82 528 -851 -1,0 382,6 190,5

2014 87 383 -3 360 -3,7 326,0 140,6 81 462 -1 066 -1,3 368,7 185,9

2015 94 313 6 930 7,9 339,0 149,8 86 197 4 735 5,8 373,8 193,1

2016 98 621 4 309 4,6 340,5 153,9 90 906 4 709 5,5 374,6 200,9

2017 107 258 8 637 8,8 344,6 159,6 99 810 8 904 9,8 381,8 207,5

2018 112 779 5 521 5,1 335,8 147,5 105 366 5 556 5,6 370,6 187,2

2019 120 267 7 488 6,6 335,1 144,8 114 461 9 095 8,6 379,1 184,3

2020 137 807 17 539 14,6 364,7 156,7 129 052 14 591 12,7 408,8 194,4

2021 141 986 4 179 3,0 355,9 153,0 133 018 3 966 3,1 395,9 188,4

2022 146 698 4 712 3,3 341,1 145,0 138 580 5 562 4,2 383,8 179,3

1) zaměstnanci na pozicí řídících pracovníků (CZ-ISCO hlavní třída 1 Zákonodárci a řídící pracovníci) v platové / mzdové sféře celkem 

Zdroj: ČSÚ podle údajů ze Strukturální mzdové statistiky

mzdová sféra

meziroční 
změny

jako % 
mediánu mezd
zaměstnanců 
v dané sféře

Rok

Průměrná hrubá měsíční mzda Medián hrubé měsíční mzdy

platová sféra

Kč

meziroční 
změny

jako % 
průměrné mzdy 
zaměstnanců 
v dané sféře Kč



Tab. 3.2.1: Mzdy vrchních sester (CZ-ISCO 13424) celkem

v Kč v % celkem
řídící 

pracovníci1) v Kč v % celkem
řídící 

pracovníci1)

2012 37 374 . . 143,6 63,8 35 395 . . 160,9 86,8

2013 37 353 -21 -0,1 142,5 64,7 35 227 -168 -0,5 158,2 83,6

2014 38 857 1 504 4,0 145,0 66,0 36 275 1 048 3,0 158,8 84,7

2015 39 663 806 2,1 142,4 65,2 37 090 815 2,2 155,9 83,4

2016 42 033 2 370 6,0 144,7 68,3 39 823 2 733 7,4 159,4 88,2

2017 44 740 2 707 6,4 143,1 68,2 42 894 3 071 7,7 159,4 88,2

2018 48 823 4 083 9,1 144,0 70,7 46 796 3 903 9,1 159,2 90,7

2019 54 115 5 292 10,8 148,7 68,6 51 609 4 812 10,3 164,1 85,1

2020 63 463 9 348 17,3 164,2 74,8 61 343 9 734 18,9 184,7 92,7

2021 69 412 5 949 9,4 170,2 78,4 68 792 7 449 12,1 195,3 98,8

2022 66 138 -3 274 -4,7 152,3 69,4 63 664 -5 128 -7,5 170,1 85,8

1) zaměstnanci na pozicí řídících pracovníků (CZ-ISCO hlavní třída 1 Zákonodárci a řídící pracovníci) celkem 

Zdroj: ČSÚ podle údajů ze Strukturální mzdové statistiky

Rok

Průměrná hrubá měsíční mzda Medián hrubé měsíční mzdy

Kč

meziroční 
změny

jako % 
průměrné mzdy
zaměstnanců Kč

meziroční 
změny

jako % 
mediánu mezd
zaměstnanců



Tab. 3.2.2: Mzdy vrchních sester (CZ-ISCO 13424) podle pohlaví

v Kč v % celkem
řídící 

pracovníci1) v Kč v % celkem
řídící 

pracovníci1)

2012 37 220 . . 165,4 82,5 35 113 . . 175,2 100,1

2013 37 235 15 0,0 163,8 81,8 34 876 -237 -0,7 172,0 95,7

2014 38 733 1 499 4,0 166,9 83,2 36 163 1 288 3,7 175,0 97,1

2015 39 522 788 2,0 164,1 81,6 36 954 790 2,2 172,1 95,4

2016 41 847 2 325 5,9 165,3 85,4 39 515 2 561 6,9 174,5 99,8

2017 44 601 2 754 6,6 162,9 85,4 42 634 3 119 7,9 173,6 100,0

2018 48 747 4 147 9,3 163,4 87,8 46 625 3 991 9,4 173,6 102,6

2019 54 036 5 289 10,8 167,8 86,2 51 300 4 676 10,0 178,4 98,3

2020 63 348 9 312 17,2 181,3 92,0 61 115 9 815 19,1 197,5 104,9

2021 69 363 6 014 9,5 186,5 95,4 68 482 7 367 12,1 208,4 110,3

2022 66 069 -3 293 -4,7 170,0 85,9 63 454 -5 028 -7,3 183,5 97,8

2012 * * * * * * * * * *

2013 * * * * * * * * * *

2014 * * * * * * * * * *

2015 * * * * * * * * * *

2016 * * * * * * * * * *

2017 * * * * * * * * * *

2018 51 213 . . 137,5 68,2 52 180 . . 164,9 92,9

2019 56 541 5 329 10,4 142,0 65,1 57 086 4 906 9,4 168,7 85,8

2020 67 356 10 814 19,1 161,6 72,6 66 950 9 864 17,3 190,8 93,4

2021 70 934 3 579 5,3 162,2 73,6 72 592 5 642 8,4 195,6 97,1

2022 68 061 -2 874 -4,1 144,1 65,1 66 457 -6 135 -8,5 166,1 81,8

1) zaměstnanci (muži / ženy) na pozicí řídících pracovníků (CZ-ISCO hlavní třída 1 Zákonodárci a řídící pracovníci) celkem 

Zdroj: ČSÚ podle údajů ze Strukturální mzdové statistiky
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Tab. 3.2.3: Mzdy vrchních sester (CZ-ISCO) podle sféry působení

v Kč v % celkem
řídící 

pracovníci1) v Kč v % celkem
řídící 

pracovníci1)

2012 40 697 . . 157,8 97,1 40 403 . . 166,2 105,4

2013 41 176 479 1,2 158,2 94,5 40 599 196 0,5 165,3 101,9

2014 43 945 2 769 6,7 164,0 98,3 41 916 1 317 3,2 165,1 102,5

2015 46 015 2 070 4,7 164,6 99,4 43 680 1 764 4,2 165,8 103,1

2016 48 284 2 268 4,9 163,7 98,2 47 836 4 155 9,5 172,5 106,6

2017 51 262 2 978 6,2 160,3 96,8 49 772 1 936 4,0 166,8 103,5

2018 56 043 4 781 9,3 158,1 97,5 54 832 5 060 10,2 166,0 104,3

2019 61 220 5 177 9,2 158,2 98,8 60 618 5 786 10,6 166,4 104,1

2020 71 310 10 090 16,5 167,6 105,8 70 839 10 221 16,9 177,5 111,1

2021 77 007 5 697 8,0 172,0 108,9 76 716 5 876 8,3 183,0 114,2

2022 76 153 -854 -1,1 168,3 103,3 75 580 -1 136 -1,5 178,9 108,0

2012 32 612 . . 125,0 52,3 32 108 . . 150,8 76,2

2013 33 040 428 1,3 125,9 54,3 31 895 -213 -0,7 147,9 73,6

2014 34 615 1 575 4,8 129,1 55,7 33 262 1 368 4,3 150,5 75,9

2015 35 331 716 2,1 127,0 56,1 34 904 1 642 4,9 151,4 78,2

2016 37 304 1 973 5,6 128,8 58,2 35 991 1 087 3,1 148,3 79,5

2017 39 880 2 576 6,9 128,1 59,3 38 910 2 919 8,1 148,9 80,9

2018 43 895 4 014 10,1 130,7 57,4 42 403 3 493 9,0 149,1 75,4

2019 50 071 6 177 14,1 139,5 60,3 48 710 6 307 14,9 161,3 78,4

2020 59 533 9 462 18,9 157,5 67,7 57 593 8 883 18,2 182,4 86,8

2021 65 706 6 173 10,4 164,7 70,8 64 448 6 855 11,9 191,8 91,3

2022 61 680 -4 027 -6,1 143,4 61,0 59 196 -5 252 -8,1 164,0 76,6

1) zaměstnanci na pozicí řídících pracovníků (CZ-ISCO hlavní třída 1 Zákonodárci a řídící pracovníci) v platové / mzdové sféře celkem 

Zdroj: ČSÚ podle údajů ze Strukturální mzdové statistiky
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